[image: Герб Курм]
           Администрация
Муниципального образования
      Костинский сельсовет
Курманаевского района
      Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

           30.05.2025  №27-п

О внесении изменений в постановление
№ 20-п от 30.05.2022 года

	В соответствии со ст. 4 Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», во исполнение протеста и.о. прокурора Курманаевского района № 07-01-2025 от 19.05.2025 внести в приложение к постановлению Администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района от 30.05.2025 года №20-п «Об утверждении Положения о порядке рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района» следующие изменения:
1. Пункт 1.6. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.6. Обращения граждан поступают в письменной форме или в форме электронного документа с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)», иной информационной системы администрации сельсовета либо официального сайта администрации сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если иное не установлено Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», а также в устной форме на личном приеме граждан в администрации сельсовета.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Вестник Костинского сельсовета» и подлежит опубликованию на официальном сайте муниципального образования Костинский сельсовет Курманаевского района.

Глава муниципального образования			               Ю.А.Солдатов

Разослано: в дело, администрации района, прокурору
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg

Администрация

Муниципального образования

Костинский сельсовет

Курманаевского района

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30

.05.2025  №

27

-

п

О внесении изменений в постановление

№

20

-

п от

30.05.2022

года

В соответствии

со ст. 4

Федерального закона

от 02.05.2006 № 59

-

ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Ро

ссийской Федерации»

,

во

исполнение протеста и.о. прокурора Курманаевского района № 07

-

01

-

2025 от

19.05.2025

внести в

приложение к постановлению А

дминистрации

муниципального образования

Костинский

сельс

овет Кур

манаевского района

от

30.05.2025 года №20

-

п «Об утверждении Положения о порядке

рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального

образования

Костинский

сельсовет Курманаевского района» следующие

изменения:

1.

Пункт

1.6. раздела 1

изложить

в новой редакции:

«

1.6

.

Обращения граждан поступают

в письменной форме или в форме

электронного документа с использованием федеральной государственной

информационной системы «Единый портал государственных и

муниципальных услуг (функций)», иной информационной системы

администрации

сельсовет

а

либо официального сайта

администрации

сельсовет

а

в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет»,

обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если

иное не уст

ановлено

Федеральным законом

от 02.05.2006

№ 59

-

ФЗ «О

порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации»,

а также

в устной

форме на личном приеме граждан в администрации сельсовета.

».

2

. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3

. Постановление вступает в силу после официального

опубликования

в газете «

Вестник Костинского сельсовета

» и подлежит опубликованию на

официальном сайте

муниципального образования

Костинский

сельсовет

Курманаевского района.

Г

лав

а

муниципального образования

Ю.А.Солдатов

Разослано: в

дело, администрации района, прокурору

                                  Администрация   Муниципального образования          Костинский сельсовет   Курманаевского района          Оренбургской области             ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 30 .05.2025  № 27 - п     О внесении изменений в постановление    №  20 - п от  30.05.2022   года            В соответствии  со ст. 4  Федерального закона   от 02.05.2006 № 59 - ФЗ «О  порядке рассмотрения обращений граждан Ро ссийской Федерации» ,  во  исполнение протеста и.о. прокурора Курманаевского района № 07 - 01 - 2025 от  19.05.2025   внести в  приложение к постановлению А дминистрации  муниципального образования  Костинский   сельс овет Кур манаевского района  от  30.05.2025 года №20 - п «Об утверждении Положения о порядке  рассмотрения обращений граждан в Администрации муниципального  образования  Костинский   сельсовет Курманаевского района» следующие  изменения:   1.   Пункт  1.6. раздела 1   изложить   в новой редакции:   « 1.6 .  Обращения граждан поступают  в письменной форме или в форме  электронного документа с использованием федеральной государственной  информационной системы «Единый портал государственных и  муниципальных услуг (функций)», иной информационной системы  администрации   сельсовет а   либо официального сайта  администрации  сельсовет а   в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»,  обеспечивающих идентификацию и (или) аутентификацию граждан (если  иное не уст ановлено  Федеральным законом  от 02.05.2006   № 59 - ФЗ «О  порядке рассмотрения  обращений граждан Российской Федерации»,   а также  в устной   форме на личном приеме граждан в администрации сельсовета. ».   2 . Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.              3 . Постановление вступает в силу после официального  опубликования  в газете « Вестник Костинского сельсовета » и подлежит опубликованию на  официальном сайте  муниципального образования  Костинский   сельсовет  Курманаевского района.       Г лав а   муниципального образования                       Ю.А.Солдатов       Разослано: в  дело, администрации района, прокурору